

Державна служба статистики України

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Державної служби
статистики України

09 листопада 2020 р. № 317

(зі змінами, затвердженими
наказами Державної служби
статистики

від 08 жовтня 2021 р. № 253 та
від 06 червня 2022 р. № 143)

**МЕТОДОЛОГІЧНІ ПОЛОЖЕННЯ
ДЕРЖАВНОГО СТАТИСТИЧНОГО СПОСТЕРЕЖЕННЯ
"СТРУКТУРНЕ ОБСТЕЖЕННЯ КРЕДИТНИХ УСТАНОВ"**

Київ – 2020

Державна служба статистики України

Відповідальний за підготовку – директор департаменту структурної статистики апарату Держстату Кузнецова М. С.

Методологічні положення державного статистичного спостереження "Структурне обстеження кредитних установ" (далі – Методологічні положення) містять опис основних положень і методів проведення цього державного статистичного спостереження.

Ці Методологічні положення призначені для використання працівниками органів державної статистики, а також можуть бути корисні для інших заінтересованих користувачів статистичної інформації.

Методологічні положення підготовлені фахівцями департаменту структурної статистики апарату Держстату.

Методологічні положення та Зміни до Методологічних положень схвалені Комісією з питань удосконалення методології та звітної документації Держстату (протоколи від 02.10.2020 № КПУМ/19-20, від 23.07.2021 № КПУМ/16-21 та від 13.05.2022 № КПУМ/12-22 відповідно).

Державна служба статистики України

- адреса: вул. Шота Руставелі, 3, Київ, 01601
- телефон: (044) 287-24-22
- факс: (044) 235-37-39
- електронна пошта: office@ukrstat.gov.ua
- вебсайт: www.ukrstat.gov.ua

Зміст

	Стор.
Скорочення та умовні позначення	4
I. Вступ	5
II. Загальні характеристика явища, що вивчається, та показники, що поширюються	5
III. Об'єкт і одиниця статистичного спостереження	7
IV. Джерела та методи отримання даних статистичного спостереження ..	7
V. Сукупність одиниць статистичного спостереження, що вивчається	8
VI. Статистичні методи обробки й аналізу даних статистичного спостереження	8
VII. Статистичні методи уникнення розкриття конфіденційних статистичних даних статистичного спостереження	9
VIII. Поширення результатів статистичного спостереження	10
IX. Перегляд статистичної інформації статистичного спостереження	10
X. Особливості проведення державного статистичного спостереження в умовах надзвичайних і непереборних обставин (зокрема, в умовах правового режиму воєнного стану в Україні)	10
Додаток. Показники, що поширюються за результатами ДСС	12
Список використаних джерел	13

Скорочення та умовні позначення

ДСС, статистичне спостереження	– державне статистичне спостереження;
Євростат	– Статистична комісія Європейського Союзу;
ЄС	– Європейський Союз;
КАТОТТГ	– Кодифікатор об'єктів адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад;
КВЕД	– Класифікація видів економічної діяльності;
KICE	– Класифікація інституційних секторів економіки України;
НБУ	– Національний банк України.

I. Вступ

1. Метою проведення ДСС є формування інформації щодо показників структурної статистики кредитних установ для інформаційного забезпечення аналізу структури економіки країни (регіону), оцінки конкурентоздатності й продуктивності кредитних установ, відстеження тенденцій їх розвитку.

Користувачами даних ДСС можуть бути органи державної влади, міжнародні організації, підприємства (організації), фізичні особи.

2. Ці Методологічні положення ураховують положення Регламенту (ЄС) № 295/2008 Європейського Парламенту та Ради від 11.03.2008 стосовно структурної статистики підприємств (далі – Регламент ЄС № 295/2008) (додатки I, VI) [24], а також регламентів Комісії (ЄС) № 250/2009 та № 251/2009 від 11.03.2009 [26, 27], № 275/2010 від 30.03.2010 [28], що впроваджують Регламент (ЄС) № 295/2008.

3. ДСС проводиться відповідно до статті 9 Закону України "Про державну статистику" [1] та відповідає зобов'язанням України щодо імплементації статті 355 Глави 5 "Статистика" розділу V Угоди про асоціацію з ЄС у частині питань щодо надання вчасних та надійних даних, які можна порівняти на міжнародному рівні.

4. ДСС проводиться з річною періодичністю.

5. Для цілей Методологічних положень терміни вживаються у значеннях, наведених у статтях 1, 7, 8, 9 Закону України "Про державну статистику" [1], статті 2 Закону України "Про банки і банківську діяльність" [7], статті 1 "Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг" [9], статті 1 "Про кредитні спілки" [8] і розділі 1 Методологічних положень державного статистичного спостереження "Реєстр статистичних одиниць" [11].

II. Загальні поняття та показники статистичного спостереження

1. Законами України "Про банки і банківську діяльність" [7], "Про кредитні спілки" [8], "Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг" [9] визначено основні засади діяльності кредитних установ для забезпечення розвитку конкурентоспроможного ринку фінансових послуг.

2. Для відстеження цього процесу в рамках ДСС формуються такі показники:

1) кількість підприємств (одиниць) (показник характеризує кількість кредитних установ, які здійснювали діяльність у звітному році);

2) кількість зайнятих працівників (в особах) (показник характеризує кількість штатних, позаштатних і неоплачуваних (власників, засновників підприємства та членів їх сімей) працівників підприємств);

3) кількість найманих працівників (в особах) (показник характеризує кількість штатних і позаштатних (працюючих за договорами та за сумісництвом) працівників підприємств);

4) середня кількість працівників в еквіваленті повної зайнятості (в особах) (показник характеризує умовну кількість працівників, що відпрацювали повний робочий день, яка необхідна для виконання встановленого (визначеного) підприємством обсягу робіт (послуг));

5) витрати на персонал, у тому числі витрати на оплату праці та витрати на соціальні заходи (у тис.грн) (показник характеризує витрати підприємств на заробітну плату, премії та заохочення, матеріальну допомогу, компенсаційні виплати, оплату відпусток та іншого невідпрацьованого часу, інші витрати на оплату праці та єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування працівників підприємств, що сплачують роботодавці);

6) капітальні інвестиції (у тис.грн) (показник характеризує витрати підприємств на придбання або виготовлення (створення) матеріальних і нематеріальних необоротних активів);

7) обсяг реалізованої продукції (товарів, послуг) (у тис.грн) (показник характеризує вартість наданих фінансових послуг за умови наявності ліцензій на здійснення фінансової діяльності);

8) обсяг виробленої продукції (товарів, послуг) (у тис.грн) (показник характеризує вартість наданих фінансових послуг за умови наявності ліцензій на здійснення фінансової діяльності та для кредитних установ є тотожним обсягу реалізованої продукції (товарів, послуг));

9) додана вартість за витратами виробництва (у тис.грн) (показник характеризує валовий дохід від операційної діяльності, скоригований на непрямі податки).

3. Формування показників ДСС, зазначених у пункті 1 розділу II, здійснюється відповідно до Методики розрахунку показників структурної статистики по кредитних установах [20] у таких розрізах:

1) усі показники формуються в цілому по Україні, за регіонами з використанням КАТОТТГ [12], за видами економічної діяльності на рівні класу за КВЕД [13];

2) для показника про капітальні інвестиції:

за видами активів: матеріальні активи (земля; існуючі будівлі та споруди; будівництво та перебудова будівель; машини та обладнання), нематеріальні активи (концесії, патенти, ліцензії, торговельні марки й аналогічні права; придбання програмного забезпечення) (зазначені угруповання передбачені Регламентом ЄС № 295/2008 [24]).

4. Перелік показників, що поширюються за результатами ДСС, разом з їх розрізами (деталізацією) наведено в додатку до цих Методологічних положень.

III. Об'єкт і одиниця статистичного спостереження

1. Об'єктом статистичного спостереження є підприємства, які за КІСЕ відносяться до сектору S.12 "Фінансові корпорації" та за видами економічної діяльності за КВЕД відносяться до класів 64.11 "Діяльність центрального банку", 64.19 "Інші види грошового посередництва", 64.92 "Інші види кредитування" секції К "Фінансова та страхова діяльність".

Для проведення ДСС використовується комбінація методів, а саме використання адміністративних даних та даних інших державних статистичних спостережень.

2. Одиницею статистичного спостереження є підприємство.

IV. Джерела та методи отримання інформації статистичного спостереження

Джерелами інформації ДСС є:

адміністративні дані НБУ щодо діяльності НБУ, банківських установ та небанківських кредитних установ, які отримуються Держстатом щорічно в електронній формі відповідно до Договору щодо взаємообміну інформаційними ресурсами між Державною службою статистики України та НБУ;

дані з вебсайту НБУ про фінансові показники діяльності банків станом на 01 січня, які стають доступними в червні року, наступного за звітним;

дані ДСС "Структурні зміни в економіці України та її регіонів" щодо кількості підприємств, кількості зайнятих і найманих працівників, середньої кількості працівників в еквіваленті повної зайнятості, витрат на персонал небанківських кредитних установ, які отримуються у вересні року, наступного за звітним, в електронній формі;

дані ДСС "Активи, власний капітал, зобов'язання та фінансові результати підприємств" щодо фінансового стану та результатів діяльності, середньої кількості працівників, витрат на оплату праці та відрахувань на соціальні заходи небанківських кредитних установ, які отримуються у вересні року, наступного за звітним, в електронній формі;

дані ДСС "Капітальні інвестиції" щодо обсягу капітальних інвестицій у матеріальні та нематеріальні активи кредитних установ, які отримуються у вересні року, наступного за звітним, в електронній формі;

дані ДСС "Обстеження підприємств із питань статистики праці" щодо середньої кількості працівників та фонду оплати праці усіх працівників за видами економічної діяльності "Діяльність центрального банку", "Інші види грошового посередництва" та "Інші види кредитування" (коди 64.11, 64.19, 64.92 за КВЕД відповідно), які отримуються у серпні року, наступного за звітним, в електронній формі.

V. Сукупність одиниць статистичного спостереження, що вивчається

Формування й актуалізація сукупності одиниць і сукупності респондентів ДСС не здійснюється, оскільки ДСС проводиться з використанням адміністративних даних та даних інших державних статистичних спостережень.

VI. Статистичні методи обробки й аналізу даних статистичного спостереження

1. Обробка даних ДСС складається з опрацювання стандартних процедур щодо адміністративних даних НБУ, які уведено до електронного середовища (аналіз наявності отриманих даних, перевірка правильності співвідношення окремих значень показників; порівняння значень показників, у тому числі в динаміці). У разі виявлення неузгодженостей може здійснюватися зв'язок з постачальником адміністративних даних та відповідне редагування інформації.

2. Формування показників ДСС здійснюється методом поєднання адміністративних даних із даними державних статистичних спостережень "Структурні зміни в економіці України та її регіонів", "Активи, власний капітал, зобов'язання та фінансові результати підприємств", "Капітальні інвестиції". Правила поєднання та розрахунку показників із застосуванням методів простого підсумовування абсолютних величин та розрахунку відносних величин описані в Методиці розрахунку показників структурної статистики по кредитних установах [20].

3. Ураховуючи те, що ДСС здійснюється на основі адміністративних даних та даних інших державних статистичних спостережень, наведених у пункті 1 розділу IV цих Методологічних положень, точність і надійність результатів ДСС значною мірою залежить від якості цих джерел. Для забезпечення точності й надійності використовуються методи та правила поєднання й перевірки вхідних даних, перевірки та підтвердження якості проведених розрахунків показників ДСС на кожному етапі виконання робіт, зокрема, описані у пункті 1 розділу VI цих Методологічних положень, а також у Методиці розрахунку показників структурної статистики по кредитних установах [20].

4. Для контролю якості результатів ДСС використовується такий метод, як аналіз даних у часі (динаміка показника за останні 3 роки), аналіз даних у просторі (по регіонах), аналіз взаємопов'язаних показників, зокрема показників "кількість найманих працівників" та "витрати на оплату праці" з показниками "середня кількість працівників" та "фонд оплати праці усіх працівників" за видами економічної діяльності "Діяльність центрального банку", "Інші види грошового посередництва" та "Інші види кредитування" (коди 64.11, 64.19, 64.92 за КВЕД відповідно) ДСС "Обстеження підприємств із питань статистики праці".

Також здійснюється контроль узгодженості показників структурної статистики щодо діяльності кредитних установ відповідно до Методики перевірки якості взаємопов'язаних показників структурної статистики [21], яка ґрунтується на документі Євростату щодо перевірки якості показників структурної статистики підприємств.

VII. Статистичні методи уникнення розкриття конфіденційних статистичних даних державного статистичного спостереження

1. Забезпечення статистичної конфіденційності у практиці проведення ДСС здійснюється згідно з міжнародними вимогами до правил конфіденційності статистичних даних відповідно до статей 20–26 Регламенту (ЄС) № 223/2009 Європейського Парламенту та Ради від 11 березня 2009 року щодо європейської статистики [25], а також відповідно до вимог статей 16, 17, 21, 22 Закону України "Про державну статистику" [1], статей 18, 21 Закону України "Про інформацію" [3], статей 6, 7 Закону України "Про доступ до публічної інформації" [2], статей 5, 6, 7, 24 Закону України "Про захист персональних даних" [4].

Також забезпечення статистичної конфіденційності проведення ДСС відбувається з урахуванням основних принципів і статистичних методів, визначених пунктом 1 підрозділу 2 розділу IV Методологічних положень щодо забезпечення статистичної конфіденційності в органах державної статистики [15].

Для забезпечення встановлених законодавством гарантій перед респондентами щодо забезпечення конфіденційності наданої ними статистичної інформації використання цієї інформації відбувається виключно у статистичних цілях.

2. У ході проведення ДСС реалізуються такі заходи щодо забезпечення конфіденційності статистичної інформації:

надання статистичної інформації, отриманої за результатами ДСС, користувачам у зведеному знеособленому вигляді; нерозповсюдження статистичної інформації, яка була отримана в ході проведення ДСС, включаючи адміністративну, якщо є загроза розкриття первинних даних.

3. Контроль ризику розкриття статистичної інформації здійснюється для кожного з показників, що перелічені в пункті 2 розділу II цих Методологічних положень (крім показника "кількість підприємств"), за правилом порогового значення статистичного показника, згідно з яким значення є вразливим, якщо воно розраховано на базі занадто малої кількості статистичних одиниць (три та менше).

Для уникнення розкриття конфіденційних статистичних даних застосовуються методи блокування вразливого значення (первинне блокування) та блокування значень, за допомогою яких можна розрахувати вразливі значення, що були заблоковані на етапі первинного блокування (вторинне блокування), включаючи блокування значень взаємопов'язаних показників та беручи до уваги їх розрізи й агрегацію [15].

VIII. Поширення результатів державного статистичного спостереження

1. Відповідно до Закону України "Про державну статистику" [1] статистична інформація, отримана за результатами ДСС, поширюється у зведеному знеособленому вигляді.

2. Статистична інформація за результатами ДСС доповнює аналогічні показники структурної статистики по підприємствах інших видів економічної діяльності, що формуються у рамках державних статистичних спостережень "Структурні зміни в економіці України та її регіонів" і "Структурне обстеження страхових компаній", та з метою забезпечення вільного та одночасного доступу користувачів оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у відповідних статистичних продуктах (статистична інформація, статистичні публікації).

Результати ДСС оприлюднюються не пізніше ніж через десять місяців після звітного року. Терміни оприлюднення, показники та їх розрізи (деталізація), а також статистичні продукти, які поширюються за результатами ДСС, зазначаються в плані державних статистичних спостережень на відповідний рік.

3. Інформацію за результатами ДСС Держстат також надає:

1) за запитами користувачів статистичної інформації у порядку та на умовах, визначених чинним законодавством;

2) міжнародним організаціям у рамках виконання міжнародних зобов'язань України, а також статистичним службам інших країн за їхніми запитами;

3) за угодами про взаємообмін інформаційними ресурсами між Держстатом та іншими державними органами, установами, організаціями.

ІХ. Перегляд даних державного статистичного спостереження

Перегляд даних за результатами проведення ДСС не здійснюється.

Х. Особливості проведення державного статистичного спостереження в умовах надзвичайних і непереборних обставин (зокрема, в умовах правового режиму воєнного стану в Україні)

1. Унаслідок дії положень підпункту 1 пункту 1 Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни", яким передбачено, що фізичні особи, фізичні особи-підприємці, юридичні особи подають облікові, фінансові, бухгалтерські, розрахункові, аудиторські звіти та будь-які інші документи, подання яких вимагається відповідно до норм чинного законодавства в документальній та/або в електронній формі, протягом трьох місяців після припинення чи скасування воєнного стану або стану війни за весь період неподання звітності чи обов'язку подати документи [5], отримання даних за цим ДСС, зокрема даних ДСС (за результатами отримання статистичної звітності) та адміністративних даних, наведених у розділі IV цих Методологічних положень, у повному обсязі не є можливим.

2. Через відсутність даних з усіх джерел, наведених у розділі IV цих Методологічних положень, а також альтернативних може не бути можливості здійснити оцінку показників, наведених у розділі II цих Методологічних положень.

3. У випадку отримання даних у неповному обсязі (менше, ніж очікуваний рівень відповідей респондентів, наведений у відповідних методологічних положеннях ДСС, зазначених у розділі IV цих Методологічних положень) та/або відсутності даних хоча б за одним із джерел, наведених у розділі IV цих Методологічних положень, оцінка показників, наведених у розділі II цих Методологічних положень, не здійснюється.

4. Строки виконання окремих процесів статистичного виробництва повинні визначатися з урахуванням положень підпункту 1 пункту 1 Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни".

5. У період дії воєнного стану або стану війни, а також протягом трьох місяців після його завершення статистична інформація може не поширюватися, зважаючи на відсутність звітів та будь-яких інших документів, подання яких вимагається відповідно до норм чинного законодавства, від респондентів згідно з положеннями підпункту 1 пункту 1 Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни". Про зазначене користувачам повідомляють додатково шляхом оприлюднення відповідного оголошення на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua), надання усних чи письмових роз'яснень, наведення пояснень (приміток) у статистичних продуктах тощо.

Директор департаменту структурної
статистики апарату Держстату

Маргарита КУЗНЄЦОВА

Додаток
до Методологічних положень
(пункт 3 розділу II)

Показники, що поширюються за результатами ДСС

Найменування показника	Періодичність	Розпорядник	Територіальний розріз	Інші розрізи
Кількість підприємств; кількість зайнятих та найманих працівників на підприємствах; середня кількість працівників в еквіваленті повної зайнятості; витрати на персонал (витрати на оплату праці, відрахування на соціальні заходи) підприємств; обсяг реалізованої продукції (товарів, послуг) підприємств; обсяг виробленої продукції (товарів, послуг) підприємств; додана вартість за витратами виробництва підприємств	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами економічної діяльності (клас за КВЕД)
Капітальні інвестиції	Річна	Держстат	Україна	За видами економічної діяльності (клас за КВЕД), за видами активів
			Регіони	За видами активів

Директор департаменту структурної
статистики апарату Держстату

Маргарита КУЗНЄЦОВА

Список використаних джерел

1. Закон України "Про державну статистику" (зі змінами та доповненнями) від 17 вересня 1992 року № 2614-XII. URL: <http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/2614-12>.
2. Закон України "Про доступ до публічної інформації" від 13 січня 2011 року № 2939-VI. URL: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2939-17>.
3. Закон України "Про інформацію" від 02 жовтня 1992 року № 2657-XII. URL: <http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/2657-12>.
4. Закон України "Про захист персональних даних" від 01 червня 2010 року № 2297-VI (зі змінами та доповненнями). URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2297-17#Text>.
5. Закон України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" від 03 березня 2022 року № 2115-IX. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2115-20#Text>.
6. Закон України "Про Національний банк України" від 20 травня 1999 року № 679-XIV. URL: <http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/679-14>.
7. Закон України "Про банки і банківську діяльність" від 07 грудня 2000 року № 2121-III. URL: <http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/2121-14>.
8. Закон України "Про кредитні спілки" від 20.12.2001 № 2908-III. URL: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2908-14>.
9. Закон України "Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг" від 12 липня 2001 року № 2664-III. URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2664-14>.
10. Закон України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення функцій із державного регулювання ринків фінансових послуг" від 12 вересня 2019 року № 79-IX. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/79-20#Text>.
11. Методологічні положення державного статистичного спостереження "Реєстр статистичних одиниць", затверджені наказом Держстату від 30 листопада 2021 року № 298. URL: <http://surl.li/bkvuy>.
12. Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затверджений наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада 2020 року № 290 (в редакції наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 12 січня 2021 року № 3)

(зі змінами). URL: <https://www.minregion.gov.ua/wp-content/uploads/2021/04/kodyfikator-2.xlsx>.

13. Національний класифікатор України. Класифікація видів економічної діяльності ДК 009:2010, затверджена наказом Держспоживстандарту України від 11 жовтня 2010 року № 457 (зі змінами). URL: <https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/vb457609-10#Text>.

14. Класифікація інституційних секторів економіки України, затверджена наказом Держстату від 03 грудня 2014 року № 378 (зі змінами, затвердженими наказом Держстату від 25.02.2020 № 85). URL: <http://www.ukrstat.gov.ua>.

15. Методологічні положення щодо забезпечення статистичної конфіденційності в органах державної статистики, затверджені наказом Держстату від 15 лютого 2017 року № 41 (зі змінами). URL: http://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2017/41/41_2017.htm.

16. Методологічні положення з організації державного статистичного спостереження щодо структурних змін в економіці України та її регіонів, затверджені наказом Держстату від 05 січня 2021 року № 1. URL: http://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/01/01.pdf.

17. Методологічні положення з організації державного статистичного спостереження щодо капітальних інвестицій, затверджені наказом Держстату від 16 жовтня 2019 року № 340 (зі змінами). URL: http://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2020/383/383.pdf.

18. Методологічні положення про використання фінансової звітності підприємств для цілей статистики підприємств, затверджені наказом Держстату від 31 грудня 2014 року № 417. URL: http://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2014/417/metod_pol_vyk_fin_zvit.zip.

19. Методологічні положення державного статистичного спостереження "Обстеження підприємств із питань статистики праці", затверджені наказом Держстату від 18 серпня 2014 року № 241 (із змінами). URL: http://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2020/93/93.pdf.

20. Методика розрахунку показників структурної статистики по кредитних установах, затверджена наказом Держстату від 03 грудня 2019 року № 385 (зі змінами). URL: <http://www.ukrstat.gov.ua>.

21. Методика перевірки якості взаємопов'язаних показників структурної статистики, затверджена наказом Держстату від 22 липня 2016 року № 126. URL: <http://www.ukrstat.gov.ua>.

24. Політика перегляду статистичної інформації органами державної статистики України, затверджена наказом Держстату від 22 серпня 2019 року № 283. URL: <http://www.ukrstat.gov.ua>.

25. Принципи діяльності органів державної статистики України, затверджені наказом Держстату від 17 серпня 2018 року № 170. URL: <http://www.ukrstat.gov.ua>.

26. Regulation (EC) No 295/2008 of the European Parliament and of the Council of 11 March 2008 concerning structural business statistics. URL: <https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/295/2014-05-23>.

27. Regulation (EC) № 223/2009 of the European Parliament and of the Council of 11 March 2009 on European statistics and repealing Regulation (EC, Euratom) № 1101/2008 of the European Parliament and of the Council on the transmission of data subject to statistical confidentiality to the Statistical Office of the European Communities, Council Regulation (EC) № 322/97 on Community Statistics, and Council Decision 89/382/EEC, Euratom establishing a Committee on the Statistical Programmes of the European Communities. URL: <https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2009/223>.

28. Commission Regulation (EC) No 250/2009 of 11 March 2009 implementing Regulation (EC) No 295/2008 of the European Parliament and of the Council as regards the definitions of characteristics, the technical format for the transmission of data, the double reporting requirements for NACE Rev.1.1 and NACE Rev.2 and derogations to be granted for structural business statistics. URL: <http://data.europa.eu/eli/reg/2009/250/2015-07-21>.

29. Commission Regulation (EC) No 251/2009 of 11 March 2009 implementing and amending Regulation (EC) No 295/2008 of the European Parliament and of the Council as regards the series of data to be produced for structural business statistics and the adaptations necessary after the revision of the statistical classification of products by activity (CPA). URL: <http://data.europa.eu/eli/reg/2009/251/2015-12-14>.

30. Commission Regulation (EU) No 275/2010 of 30 March 2010 implementing Regulation (EC) No 295/2008 of the European Parliament and of the Council, as regards the criteria for the evaluation of the quality of structural business statistics. URL: <http://data.europa.eu/eli/reg/2010/275/2014-05-23>.